

Protokół nr X/25
z sesji Rady Miejskiej w Barcinie,
która odbyła się 30 stycznia 2025 r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie

Czas trwania obrad: **8⁰¹ – 8⁴⁸**

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (**załącznik nr 1**) otrzymując porządek obrad wraz z projektami uchwał.

Posiedzeniu przewodniczyła: **Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej.**

Ad 1 i 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na X sesję Rady Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu).

Nieobecni: radny **Remigiusz Paszkień** i radny **Rafał Rydlewski**

Ad 3.

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (**załącznik nr 1**).

Z uwagi na brak wniosków o zmianę porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ostonowego Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2025 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barcin.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Barcin na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii w miejscowości Piechcin, gmina Barcin.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie z działalności w 2024 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.
17. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
18. Zakończenie obrad.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując o działalności Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym informuję, że podpisałam protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się 19 grudnia 2024 r. Radni mogli zapoznać się z protokołem, który był wyłożony w biurze rady, ponadto zamieszczony na stronie urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej. Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołu nie został zgłoszony. 3 stycznia w Skórkach odbyło się spotkanie opłatkowo-noworoczne strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu znińskiego. Wzięli w nim udział wiceprzewodniczący rady Paweł Ratajczak i zastępca burmistrza Hubert Łukomski. Panowie podziękowali strażakom za codzienną gotowość niesienia pomocy naszym mieszkańcom, złożyli także życzenia szczęśliwych powrotów z akcji i wszelkiej pomyślności w wypełnianiu obowiązków. 8 stycznia odbyło się spotkanie sołtysów z kierownictwem urzędu, na którym omówiono ważne dla sołectw i mieszkańców wsi sprawy. Oprócz radnych, którzy pełnią funkcję sołtysów w naszej gminie w spotkaniu uczestniczył również wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak i radna Ewa Chęś. 13 stycznia wraz z radnymi Ewą Chęś i Krzysztofem Harendą wzięliśmy udział w spotkaniu zorganizowanym przez Stowarzyszenie Uczciwa Gmina z siedzibą w Łabiszynie. Poruszany był temat mostów

w Obórzni i Antoniewie, a także sprawa braku ciągów pieszo-rowerowych od Nowego Smolna do Augustowa. 15 stycznia wraz z radną Anną Popielarz-Olszak i Januszem Krause oraz panami burmistrzami na zaproszenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Barcinie wzięliśmy udział w spotkaniu noworocznym. Podopieczni wraz z terapeutami zaprezentowali jasełka w formie teatru cieni. To było niezwykle przeżycie, za które jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 17 stycznia wzięłam udział w spotkaniu podsumowującym działalność powiatu żnińskiego w 2024 roku oraz omówienie planów na 2025 rok. W planie wydatków inwestycyjnych powiatu, ale dotyczących gminy Barcin zaplanowano m.in. budowę i przebudowę odcinka drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Barcin – Złotniki Kujawskie oraz modernizację drogi powiatowej Mamilcz - Dąbrówka Barcińska. 26 stycznia odbył się 33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w którym wzięła udział nasza gmina. Dziękuję wszystkim, którzy zagrali w tym dniu w orkiestrze. Dzięki Państwu, mieszkańcom i sympatykom naszego miasta gmina Barcin uzbierała 49281,17 zł."

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było.

Ad 5.

Burmistrz Michał Peziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (**załącznik nr 3**) powiedział: „Jeśli chodzi o zamówienia publiczne, to przeprowadziliśmy postępowanie zgodnie z zasadą konkurencyjności na ustalenie poczty elektronicznej w chmurze obliczeniowej typu IaaS, SaaS, PaaS z elementami bezpieczeństwa. Wpłynęły 4 oferty, wybrano ofertę firmy P&P Solutions z Konstancina Jeziornej za cenę brutto 37871 zł. Umowę podpisałem w ostatnim dniu ubiegłego roku. W dniu 23 grudnia wszczęto postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na konserwację i utrzymanie oświetlenia ulicznego na terenie gminy Barcin, procedura wyłonienia trwa. 30 grudnia wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na świadczenie usług pocztowych. Wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę Poczty Polskiej S.A. z siedzibą w Warszawie za cenę brutto 160459 zł i umowa zostanie podpisana 31 stycznia br. W dniu 3 stycznia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego terenu, projektów zmian do decyzji o warunkach zabudowy, projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego terenu dla budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego do 70 m² oraz projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę Pandora Group z siedzibą w Warszawie. Cena brutto 370 zł za 1 decyzję. Umowę podpisano 20 stycznia. W dniu 15 stycznia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na dostawę materiałów eksploatacyjnych do drukarek oraz kserokopiarek dla Urzędu Miejskiego w Barcinie. Wpłynęło 6 ofert, wybrano ofertę firmy Emso sp. komandytowa z ul. Poznańskiej w Ożarowie za cenę brutto 53541,90 zł. Planowane podpisanie umowy jest 31 stycznia. W dniu 17 stycznia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na opracowanie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie. Wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę firmy Urban Consulting z Gdyni za cenę brutto 18696 zł. Planowane podpisanie umowy 31 stycznia. W dniu 29 stycznia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na oznakowanie pionowe i poziome dróg będących własnością gminy Barcin, planowane otwarcie ofert 5 lutego. W dniu 29 stycznia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na roboty brukarskie na terenie gminy Barcin, planowane otwarcie ofert 6 lutego. I w dniu 29 stycznia wszczęto postępowanie w trybie zapytania na profilowanie i utwardzenie dróg gminnych i wewnętrznych o nawierzchni tłuczniowej i gruntowych – planowane otwarcie ofert 6 lutego. To tyle jeśli chodzi o zamówienia publiczne. Do informacji pozostałych, chcę państwu powiedzieć, że bierzemy udział w spotkaniach czy organizujemy spotkania nawet w gminie dotyczące przygotowań gminy do transformacji energetycznej czyli przygotowujemy się do tego, jak zmienić sposób produkcji ciepła w gminie i unowocześnić oświetlenie gminy. Poza tymi zadaniami, które będziemy realizowali w Polskim Ładzie, jeszcze zostają nam budynki, w których też będziemy musieli zmienić sposób poboru energii tak, żeby ona była w mniejszych ilościach pobierana i w związku z tym też i była tańsza. Takie spotkania i prace tutaj w urzędzie trwają. W minionym okresie spotkałem się z panem prezesem Kamińskim – to jest prezes Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, wraz z zarządem tej strefy, ponieważ KOWR bydgoski przeznaczył do sprzedaży działki, które znajdują się naprzeciwko cementowni, działki, które są objęte planem miejscowym pod działalność gospodarczą i rozmowa dotyczyła tego czy są zainteresowane osoby zakupem tych działek. Z tego co mi wiadomo, na dzień dzisiejszy jedna z firm jest zainteresowana. Ta, która ma zresztą siedzibę też w pobliżu tego terenu, jest zainteresowana kupnem. Mam nadzieję, że pojawią się następni chętni do kupna. W minionym okresie odbył się konwent burmistrzów w Rypinie, w którym wziąłem udział. W tym samym czasie, o czym już pani przewodnicząca mówiła, odbyło się spotkanie z sołtysami, które prowadził zastępca pan Hubert Łukomski. W minionym okresie przeprowadziliśmy również zgromadzenie wspólników spółki BOSiR. No i też sprawa, o której już mówiła pani przewodnicząca, właściwie temat, który poruszyła, to jest droga wojewódzka 254, uczestniczyłem w uroczystym otwarciu tej drogi."

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było.

Ad 6.

W okresie od poprzedniej sesji nie została złożona żadna interpelacja czy zapytanie.

Ad 7.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **4** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko oznajmił, że komisja jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr **5** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/82/2025** w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. (**załącznik Nr 6**).

Ad 8.

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ostonowego Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2025 rok.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **7** do protokołu) przedstawiła **dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcinie Izabela Kujawa**.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Sylwia Czaplą oznajmiła, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ostonowego Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2025 rok stanowi załącznik nr **8** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/83/2025** w sprawie przyjęcia Programu Ostonowego Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2025 rok (**załącznik Nr 9**).

Ad 9.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barcin.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **10** do protokołu) przedstawił **Jarosław Drozdowski – pracownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janusz Krause oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaakceptowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barcin stanowi załącznik nr **11** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/84/2025** w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barcin (**załącznik Nr 12**).

Ad 10.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **13** do protokołu) przedstawił **Jarosław Drozdowski – pracownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janusz Krause oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaakceptowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok stanowi załącznik nr **14** do protokołu. Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/85/2025** w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok (**załącznik Nr 15**).

Ad 11.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Barcin na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032”.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **16** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za przyjęciem programu.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Barcin na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032” stanowi załącznik nr **17** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/86/2025** w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Barcin na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032” (**załącznik Nr 18**).

Ad 12.

Po przyjęciu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Barcin na lata 2025 – 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032” przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii w miejscowości Piechcin, gmina Barcin.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **19** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek oznajmił, że komisja na swoim posiedzeniu obradowała w 6-osobowym składzie i 4 głosami jest za przyjęciem uchwały, przy 2 głosach wstrzymujących.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **10**

Przeciw: **3**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii w miejscowości Piechcin, gmina Barcin stanowi załącznik nr **20** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/87/2025** w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji odnawialnych źródeł energii w miejscowości Piechcin, gmina Barcin (**załącznik Nr 21**).

Ad 13.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie z działalności w 2024 roku.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **22** do protokołu) przedstawiła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka**.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie z działalności w 2024 roku stanowi załącznik nr **23** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/88/2025** w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie z działalności w 2024 roku (**załącznik Nr 24**).

Ad 14.

Po przyjęciu sprawozdań stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie z działalności w 2024 roku przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **25** do protokołu) przedstawiła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka**.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie stanowi załącznik nr **26** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/89/2025** w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Barcinie (**załącznik Nr 27**).

Ad 15.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **28** do protokołu) przedstawiła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka**.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr **29** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/90/2025** w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (**załącznik Nr 30**).

Ad 16.

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła 5-min. przerwę o obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **31** do protokołu) przedstawiła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka**.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr **32** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr X/91/2025** w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (**załącznik Nr 33**).

Ad 17.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka poinformowała, że w dniu 10 stycznia przesała radnym pismo – była to tzw. petycja „o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego”. Jak dodała, pismo to skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 21 stycznia zajęła stanowisko, zgodnie z którym wskazane pismo należy zwrócić nadawcy, gdyż nie mogło ono zostać uznane za petycję i rozpatrzone zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o petycjach. Jak oznajmiła, pełne uzasadnienie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przesała radnym przedwczoraj i za chwilę podda to stanowisko

pod głosowanie. W dyskusji nad zaproponowanym stanowiskiem komisji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie „petycji” z dnia 2 stycznia 2025 r. dotyczącej „pomocy w likwidacji systemu komunistycznego”, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Barcinie w dniu 9 stycznia 2025 r.

Głosowało **13** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie „petycji” z dnia 2 stycznia 2025 r. dotyczącej „pomocy w likwidacji systemu komunistycznego”, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Barcinie w dniu 9 stycznia 2025 r., stanowi załącznik nr **34** do protokołu.

Rada Miejska przyjęła stanowisko (**załącznik nr 35**).

Po głosowaniu Przewodnicząca Rady Miejskiej oznajmiła, że wniesione do Rady Miejskiej pismo zostanie zwrócone nadawcy wraz z przyjętym przed chwilą stanowiskiem komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka poinformowała ponadto, że do Rady Miejskiej w Barcinie wpłynęło też pismo dotyczące jednego z członków Gminnej Rady Seniorów. Jak powiedziała, pismo to przekazała burmistrzowi, gdyż Rada Miejska w Barcinie nie jest właściwa do zajęcia się sprawą odwołania członka Gminnej Rady Seniorów. Takiej też odpowiedzi udzieliła nadawcy tego pisma z krótkim wyjaśnieniem o właściwej drodze postępowania. Jak dodała, całość tej korespondencji radnym również przesłała.

Na zakończenie Przewodnicząca Rady Miejskiej zaapelowała o wsparcie dla rodziny p. Wojciechowskich z Barcina, której dom ucierpiał w pożarze, który miał miejsce 10 stycznia.

Ad 18.

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła X sesję Rady Miejskiej.

Protokołował:

Posiedzeniu przewodniczyła:

Przemysław Jessa
Inspektor ds. obsługi Rady

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Agnieszka Sulecka